



# Alisa

Sistema Sanitario Regione Liguria

## AREA CENTRALE REGIONALE D'ACQUISTO

Dirigente Responsabile: Dott. Luigi Moreno COSTA - tel.010/548.8561  
luigimoreno.costa@regione.liguria.it

Referente: Dott. Enrico MANZONE - tel. 010/548 8554  
enrico.manzone@regione.liguria.it

Genova, data del protocollo

**Gara a procedura aperta ai sensi dell'art. 60 D.Lgs. n. 50/2016 ss.mm.ii., svolta attraverso la piattaforma telematica SINTEL, per l'aggiudicazione di un Accordo quadro ai sensi dell'art. 54 D.Lgs. n. 50/2016 ss.mm.ii. avente ad oggetto l'affidamento in via d'urgenza, ex artt. 63 c. 2 lett. c) e 163 c. 7 D.Lgs. 50/2016 ss.mm.ii., della fornitura di materiale monouso di vestizione e protezione e di altri dispositivi urgenti per emergenza COVID-19 occorrenti alle AA.SS.LL., EE.OO. e II.R.C.C.S. della Regione Liguria (II edizione). Lotti 4.**

**Gara n. 7766266**

**Avviso GUUE 2020/S 098-233278**

**ID SINTEL 124503038**

## RISPOSTE AI QUESITI PERVENUTI A SEGUITO DELL'INDIZIONE DI GARA

### 1) DOMANDA

Vi scrivo relativamente alla partecipazione al bando di gara nr 7766266.

Sono a richiedere chiarimenti sulla documentazione da presentare.

I nostri dubbi sono sul DGUE.

Capiamo, al punto 16, che non dobbiamo presentarlo non ricadendo nei casi descritti a pag. 24, vale a dire:

- nel caso di raggruppamenti temporanei, consorzi ordinari, GEIE, da tutti gli operatori economici che partecipano alla procedura in forma congiunta;
- nel caso di aggregazioni di imprese di rete da ognuna delle imprese retiste, se l'intera rete partecipa, ovvero dall'organo comune e dalle singole imprese retiste indicate;
- nel caso di consorzi cooperativi, di consorzi artigiani e di consorzi stabili, dal consorzio e dai consorziati per conto dei quali il consorzio concorre;

In caso di incorporazione, fusione societaria o cessione d'azienda, le dichiarazioni di cui all'art. 80, commi 1, 2 e 5, lett. l) del Codice, devono riferirsi anche ai soggetti di cui all'art. 80 comma 3 del Codice che hanno operato presso la società incorporata, fusasi o che ha ceduto l'azienda nell'anno antecedente la data di pubblicazione del bando di gara.

Potete aiutarmi a capire se presentare questo documento?

### RISPOSTA

Il Disciplinare di gara all'art. 16 stabilisce espressamente che *"Il concorrente compila il DGUE (allegato al presente Disciplinare allegato M.2)..."* e ciò deve avvenire per le Parti dello stesso che ivi vengono

puntualmente elencate (e cui si rimanda). La previsione del Disciplinare di cui al quesito in commento attiene esclusivamente alle forme di partecipazione a vario titolo associate (per cui viene precisato quali operatori economici, in quei casi, debbano presentarlo o meno).

Inoltre, sempre l'art. 16 del Disciplinare di gara prevede, in maniera altrettanto univoca, che, al verificarsi delle vicende soggettive di incorporazione, fusione societaria o cessione d'azienda, (testualmente) *"le dichiarazioni di cui all'art. 80, commi 1, 2 e 5, lett. l) del Codice, devono riferirsi anche ai soggetti di cui all'art. 80 comma 3 del Codice che hanno operato presso la società incorporata, fusasi o che ha ceduto l'azienda nell'anno antecedente la data di pubblicazione del bando di gara"*.

## **2) DOMANDA**

Buongiorno, in merito al Lotto n.1 "CAMICI IMPERMEABILI NON STERILI MONOUSO", vorremmo avere maggiori dettagli in merito all'utilizzo previsto, visto che sono stati differenziati dai camici medicali di cui al Lotto 2. Nello specifico:

Qual è l'utilizzo finale a cui è destinato ?

A quali operatori è destinato?

### **RISPOSTA**

I prodotti di cui al lotto n. 1 "CAMICI IMPERMEABILI NON STERILI MONOUSO" sono destinati all'utilizzo da parte di tutti gli operatori che prestano la loro attività presso le strutture sanitarie e socio-sanitarie degli Enti del S.S.R. utilizzatori dell'Accordo quadro per cui si procede. Si precisa altresì che i camici devono essere idrorepellenti sull'intera superficie.

## **3) DOMANDA**

Buongiorno, abbiamo provato a creare il PASSOE per i lotti di ns interesse in questa procedura.

Dal sito ANAC non risultano iscritte le CIG.

Come dobbiamo procedere?

### **RISPOSTA**

I CIG sono stati perfezionati.

IL DIRIGENTE RUP  
AREA CENTRALE REGIONALE DI ACQUISTO  
(Dott. Luigi Moreno COSTA)

